Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR SERGINHO

Indicação N°.

Solicito que seja instalada placa

de sinalização indicando a existência

da rotatória em frente à escola Amarílis

Fernandes Garcia.

Senhor Presidente,

Senhores vereadores,

SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS, no uso das suas atribuições legais, requer à

mesa diretora após ouvido o plenário, que seja encaminhado ao Gerente de

Segurança Pública Sr. Wander Nogueira com cópia ao Prefeito Fabrício Petri,

em caráter de Urgência.

Solicito que seja instalada placa de sinalização indicando a existência da

rotatória em frente à escola Amarílis Fernandes Garcia e instalação do tachão

refletivo (olho de gato) no chão em cima da marcação da rotatória. Atendendo

ao pedido dos moradores e a todos que por ali transitam que tomem as devidas

providências, pois o trecho vem oferecendo riscos aos pedestre e risco de

acidente automobilístico por falta da devida sinalização. Vale ressaltar que há

motorista cruzando as avenidas passando por cima da rotatória não respeitando

a sinalização marcada no chão e ainda a alguns motoristas estacionando seus

veículos em cima da marcação da rotatória, mostrando assim, uma necessidade

de melhoria na sinalização urgente.

Plenário Urias Simões dos Santos, 23 de novembro de 2018

SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Vereador

		2018-11-23T10:30:52-0200